Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t¢ operatorit ekonomik “Euro Construction” t& datés 30.01.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin e datés 25.01.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i
objektit t& arkivés sé komunés me infrastrukturé pércjellése” me nr. té prokurimit 616-23-
12502-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Euro Construction” e
datés 30.01.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 25.01.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i objektit t& arkivés sé komunés me
infrastrukturé pércjellése” me nr. té prokurimit 616-23-12502-5-2-1.

IL. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “Euro Construction” Sh.P.K. si dhe té gjitha palét
tiera t&€ interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén
elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Euro Construction” (tutje “parashtruesi”) me daté 30.01.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 25.01.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i objektit t& arkivés s& komunés me
infrastrukturé pércjellése” me nr. t& prokurimit 616-23-12502-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kéte ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Ju sqarojmé se autoriteti kontraktues ka rekomanduar pér kontraté njé OE i cili éshié i papérgjegjshém
pér faktet si né vijim:

Ne dosjen e tenderit tek kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale tek neni 9.1.&0.2 i FDT-se
perkatésisht tek kérkesa nr.3 &shté& kérkuar: 3. - Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete,
stabilimentet dhe pajisjet teknike qe jané te domosdoshme pér realizimin e projektit. Paisjet
dize mekamz:ml i obllgueshém sipas tabe!es ne Aneksm 7 te DT.

M

S

R o e o e e

Mumr § Prokunm 618 23 12502 5241 - THulh Nddrknm § objekbl te grhivas se komunes me
hifraslruktine porcjeiiese

Aneksi 7 LISTA E PAJISJEVE
MJETET E PUNES

1% dhénat péc pajisjet
¢ : {viti | prodhimit ,gjendja e
Lloji | mekanizimit dhe pajlsjeve ff:;igg Eapaes , Gt s
= targave, mekanivimi |,
Nr. } dishmité mbi pronising ose
{cope) kontrat# pér huazim foto etj)]
1 Kamion me kran dhe kiper me peshe 1
bartése minimum 2 ton
2 Kamion vetéshkarkues min 10 m? 1
3 Ekskavator 1

Vrejtjer OFE dublet ta plotéso] Kolon€n D me e gjitha te dh&nat pér pajisjet e
ofruara si¢ eshite {viti 1 prodhinit, giendja e pajisjes , kamiona rexhistrimi | 1 1argave, mekanizimi ,
déshmitéd mbi pronésing ose kontrats pic huazim, foto et )

OE i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar kérkesén e lartcekur pér faktin se né ofertén e tij i
njéjti ka prezantuar kamion me kran i cili nuk &shté sipas kérkesés sé lartcekur, ku €sht€ specifikuar |

tek pika |: kamion me kran dhe kiper.

Faktin se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar kérkesén e lartcekur, e ka vértetuar vet
autoriteti kontraktues né vendimin e saj pér aprovimin e kérkesés toné pér rishqyrtim & dt.04.01.2024,
ku 1 njéjti e kishte aprovuar si (€ bazuar pretendimin toné ankimor sa i pérket pajisjes s& kontestuar mé
lartd nga ana joné,

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet cekur se pérmes aneksit 7 t& dosjes sé

tenderit éshté kérkuar ndér t& tjera edhe njé “Kamion me kran dhe kiper dhe peshé bartése
minimum 2 ton”.
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Aneksi 7 LISTA E PAJISJEVE
MJETET E PUNES |

I8 dhgnat pér pajisiet,

Lioji i mekanizimit dhe pajisjeve Sasia e | (vitilprodhimit gjendjae
kérkuar pajisjes , kamiona rexh. |
targave, mekanizimi ,
Nr. dashmitd mbi prondsiné ose
(cope) kontraté pér huazim foto etj}

1 Kamion me kran dhe kiper me peshe 1
bartése minimum 2 ton

2 Kamion vetéshkarkues min 10 m3 1

3 Ekskavator 1

Vrejtje: OE duhet ta plotésoj kolonén D me te gjitha te dhénat pér pajisjet e
ofruara sic eshte (viti 1 prodhimit, gjendja e pajisjes , kamiona rexhistrimii 1 targave, mekanizimi ,
déshmité& mbi pronésiné ose kontrat# pér huazim , foto etj )

Sa i pérket pretendimeve ankimore kundér tenderuesit té rekomanduar éshté gjetur se
me daté 10.01.2024 komisioni vlerésues ka kérkuar sqarime shtesé pikérisht lidhur me
pérmbushjen e kérkesave sipas aneksit 7 té dosjes sé tenderit. Me daté 12.01.2024
tenderuesi i rekomanduar ka dérguar sqarimet e kérkuara si né vijim:

Né emér 1€ “PROTEC” sh.p.k. nga Prizreni me Nr.Biznesi 810045874, prodhues dhe
montues i certifikuar i Sistemeve Modulare pér Ruajtjen e Dokumenteve Arkivore,
deklarojmé se, né aktivitetin e prokurimit me titull “Ndertimi i objektit te Arhives se
Komunes me infrastrukture percjellese” me numér té prokurimit: 616-23-12502-5-2-1 me
Autoritetin kontraktues- “KOMUNA E PRISHTINES" jemi duke marré pjesé vetém né
Grupin ¢ Operatoréve Ekonomik: MBB Construction dhe SH.P.K. dhe PROTEC SH.P.K. dhe
se nuk jemi pjesé e asnjé grupi tjetér qé merr pjesé ne proceduré té njejté té prokurimit.

Deklarojmé se, asnjé Operator Ekonomik apo Grup i Operatoréve Ekonomik (pérpos Grupit
t¢€ Operatoréve Ekonomik: MBB Construction dhe SH.P.K. dhe PROTEC SI I.P.K.) nuk éshté
I Autorizuar ta dorézoj€ katalogun e prodhimeve tona, né procedurén e prokurimit me titull:
“Ndertimi i objektit te Arhives se Komunes me infrastrukture percjellese” me numér té
prokurimit: 616-23-12502-5-2-1.

Pérdorimi i katalogut ton€ nga cilido Operator Ekonomik apo Grup i Operatoréve
Ekonomik, (pos Grupit € Operatoréve Ekonomik: MBB Construction dhe SH.P.K. dhe
PROTEC SH.P.K.) né két¢ aktivitet t& prokurimit, éshté i pa autorizuar dhe éshté
kegpérdorim.

Duhet cekur poashtu se asnjé kompani apo individ, nuk éshté i autorizuar té b&jé montimin
¢ Sistemeve Modulare pér Ruajtjen e Dokumenteve Arkivore té prodhuara nga “PROTEC”
SH.P.K. pérr}os monteréve t€ certifikuar t€ kompanisé PROTEC SH.P.K.
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Komisioni vlerésues i ka falur besimin e ploté sqarimeve té ofruara nga tendt?ru"e51 i
rekomanduar. Pér mé tepér né raportin e komisionit vlerésues éshté evidentuar si vijon:

Vérejtie pérmbyliése né lidhje me vierésimin e tenderéve té pérgjegjshém:

Komisioni i vieresimit konstatoi se giithsej per kete tender ofertat e tyre i kane dorezuar pese operator Ekonomik. Kater prej tyre jane te
papergicgishem dhe nje prej tyre eshe i pergjegjshem,
OF - Olti Trasing SH.P.K.. katalogu i ofruar nuk permbush kerkesat ¢ specifikimit teknik te kerkuara nga AK.

Girup i Operatoréve Ekonomik Global Holding SH.P.K.: NIKA PrO- Ing SH.P.K nuk ka offuar atalogun ¢ kerkuar sipas kerkesave te kerkuara ne
njoftimin per kontrate dhe ne Diosjen ¢ Tenderit

Grup 1 Operatoréve Ekonomik AKTIV SH.P.K.: Ari House SH.P.K. katalogu i ofruar nuk permbush kerkesat ¢ specifikimit teknik te kerkuara
nga AK.

Grup i Operatoréve Ekonomik AKTIV SH.P.K.: Art House SH.P.K. nuk i ka plotesuar te gjitha kerkesat ¢ kerkuara ne Njoftimin per kontrate
dhe ne Dosjen etenderit, katalogu i ofruar nuk permbush kerkesat ¢ specifikimit teknik te kerkuara nga AK.

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P, EURO CONSTRUCTION ; SINANI - ING SH.P.K.: TIC LOG SH.P K. nuk i ka plotesuar te gjitha
kerkesat ¢ kerkuara ne Njoftimin per kontrate dhe ne Dosjen ¢ tenderit, katalogu i ofruar nuk eshite ne pajtim me OF Protec Shpk i cili pas
sqarmeve te kerkuara nga ana e AK deklaron se: Asnje Operator Ekonomik apo grup i Operatoreve Fkonomik (perpos Grupit te Operatoreve
Ekenomik: MBB Construction dhe Protec Shpk) nuk eshte i autorizuar ta dorezoje katalogun ¢ prodhimeve tona ne proceduren e prokurimit me
titull: ndertimi i objektit te Arhives se Komunes me infrastrukture percjellese me numer te prokurimit: 616 23 12502 521. Perdorimi i katalogut
tone nga cilido Operator Ekonomik apo grup i Operatoreve Ekonomik perpos grupit te aparatoreve Ekonomik MBB Construction dhe Protec
Shpk ne kete aktivitet te prokurimit eshie i paautorizuar dhe eshte kegperdorim.

Grup i Operatoréve Ekonomik MBB C. omstruction SH.P.K.; PROTEC SHP.X. i ka plotesuar te gjitha kerkesat ¢ kerkuara ne Njoftimin per
xontrate dhe ne Dosjen ¢ Tenderit.

Komisioni per vleresimin ¢ ofertave vendosi qe me kontrate per Ndertimin ¢ objektit te Arhives se Komunes me infrastrukture percjeltese ta
proipozoi Grupin ¢ Operatoréve Ekonomik MBR Construction SH.P.K.; PROTEC SH.P.K. me viere te ofertes prej:288,385.00 euro.

Duhet cekur se parashtruesi éshté eliminuar si tenderues i papérgjegjshém -n‘e." kéte
aktivitet té prokurimit pér shkak té arsyeve té evidentuara né letrén standarde si vijon:

ARSYETIM

Nuk keni ofruar katalogun e kérkuar sipas pikés 7 ne kérkesat teknike dhe profesionale pika 9.1&9.2
Ne Njoftimin pér kontrate dhe ne Desjen e Tenderit pika 9.1&9.2 ne piken 7 éshté kérkuar:

OE dubhet te ofroj katalogun qe pérmbushe specifikimin teknik,

Déshmia:

Kopja e Katalogut nga prodhuesi apo distributori. Ju nuk keni ofruar katalog si geshte kérkuar ne
Njoftimin pér kontrate dhe ne Dosjen e Tenderit.

Ju keni ofruar katalogun ge éshté nga operatori Protrec Shpk i cili operator éshté ne marréveshje
bashképunimi me operatorin  MBB Construction dhe i cili pas sqarimeve te kérkuara nga ana e AK
éhté deklaruar se: Asnjé Operator Ekonomik apo grup i Operatoreve Ekonomik (perpos
Grupit te Operatoreve Ekonomik: MBB Construction dhe Protec Shpk) nuk @shté i
autorizuar ta dorezoje katalogun e prodhimeve tona ne procedurén e prokurimit me titull:
ndértimi i objektit te Arshivés se Komunés me infrastrukture pércjellése me numér te
prokurimit: 616 23 12502 521. Perdorimi i katalogut tone nga cilido Operator Ekonomik apo
grup i Operatoreve Ekonomik pérpos grupit te operatoreve Ekonomik MBB Construction
dhe Protec Shpk ne kété aktivitet te prokurimit &hté i paautorizuar dhe éshté kegpérdorim.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumfznte te qén(.:lr}leshme
pér té mbéshtetur pretendimin e tij. Njékohésisht nga provat materiale t& a(.im}mstrua{a
éshté gjetur se pretendimi i parashtruesit éshté térésisht i pffbflz_uar. Prandaj kérkesa pér
rishqyrtim e parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.
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Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén Il dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Prishting, 31.01.2024

Késhillé juridike: ‘ 4 05
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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